
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加費 

無 料 
定員 90名 

2024 年 4 月からは医師に対する時間外労働の上限規制が適用されます。各医療機関におかれまして

は、法遵守のためのさまざまな取組が進められていることと思いますが、どのように取組を進めたらよ

いのか悩まれているケースが見られます。 

本セミナーでは、働き方改革に関する最新の動向を理解するとともに、医師をはじめ、コメディカル

スタッフも含めた勤務環境改善の事例を学ぶことで、時間外労勤の削減に向けた取組推進のきっかけと

していただければ幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

主催：北海道医療勤務環境改善支援センター、北海道医師会、北海道 

日時

場所 

令和３年３月 6 日（土）１３：３０～１６：００（開場１３：００～） 

ＡＣＵ 大研修室 １６１４（札幌市中央区北 4 条西 5 丁目アスティ 45 ビル 16 階） 

 

プ 
ロ 

グ 

ラ 

ム 

申
込 

裏面申込用紙により、ファクスまたはメールにて２月２８日（日）までに下記事務局あて
にお申込みください。 

問
合
せ 

【Fax】 011-222-4105  【E-MAIL】 iryo-center@hit-north.or.jp 
 
北海道医療勤務環境改善支援センター  

〒060-0004 札幌市中央区北4条西 6丁目 1毎日札幌会館3F(一社)HIT 内 

TEL:011-200-4005 （担当：野間・寺下） 
 

座長    北海道医師会 副会長 深澤 雅則 氏 

基調講演  「自治体立中小病院の立場から考える医師の働き方改革」 

公立森町病院（静岡県） 院長 中村 昌樹 氏 

情報提供  「2024 年に向けた国の動きと医療機関に求められる取組」（仮） 

        厚生労働省医政局医事課 企画調整専門官 柴田 直慧 氏 

北海道内医療機関における「働き方改革」事例報告～勤改センターによる支援事例から～ 

事例報告 1 「『キャリアパス』作成に向けた業務整理作業プロセスがもたらした成果」 

        市立札幌病院 リハビリテーション科 部長 小山 昭人 氏 

事例報告 2「組織横断的なタスクシェア・タスクシフトの仕組みづくり」 

        清水赤十字病院 看護係長 旭 瑞穂 氏 

質疑応答・意見交換 

※ＷＥＢ（Zoom）での視聴も可能です 申込方法は裏面をご確認ください 

 



 
 

 

 
 

北海道医療勤務環境改善支援センター 行 

FAX：011-222-4105  担当：野間 

①ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）での視聴を希望される方 

②来場での受講を希望される方 

以下に記入いただき、ファックスもしくはメールにてお申込みください 

 

 

※定員に達した以後の申込は、参加人数の調整などをお願いする場合がありますので、連絡先の記載をお願いいたし

ます。ご記入いただいた情報は、本セミナーの適切な実施のために使用し、これ以外の目的では使用しません。 

お名前 

ふりがな 医療機関名 

 

  

部署 

 
職種 

医師 ・ 看護職 ・ 事務職 ・ 技師 ・ 栄養士 ・ ＰＴ ・ ＯＴ ・  

ＳＴ ・ ＭＳＷ ・ その他（                        ） 

役職 院長・副院長 ・ 管理職 ・ 非管理職 ・ その他 

ご住所 

電話 

FAX 

ご所属先 ・ ご自宅 （※いずれかに○をお願いいたします） 

（〒     －      ）      

 

複数人でご参加の場合は、以下にご記入下さい 

お名前 

ふりがな 
職種 

医師 ・ 看護職 ・ 事務職 ・ 技師 ・ 栄養士 ・ ＰＴ ・ ＯＴ ・  

ＳＴ ・ ＭＳＷ ・ その他（                        ）  

 

 役職 院長・副院長 ・ 管理職 ・ 非管理職 ・ その他 

お名前 

ふりがな 
職種 

医師 ・ 看護職 ・ 事務職 ・ 技師 ・ 栄養士 ・ ＰＴ ・ ＯＴ ・  

ＳＴ ・ ＭＳＷ ・ その他（                        ）  

 

 役職 院長・副院長 ・ 管理職 ・ 非管理職 ・ その他 

医療機関における「働き方改革」  
実践事例報告セミナー  申込用紙  

℡                  Fax                  

〒060-0004  

札幌市中央区北4条西6丁目1毎日札幌会館3階(一社)HIT内 

TEL：011-200-4005 e-mail：iryo-center@hit-north.or.jp 

 

 

受付確認等の送付は行いません。当日は、この申込書を持参し、受付でご提示ください。 

2/28 
申込締切 

ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）での視聴を希望される方は、以下のＵＲＬ・ＱＲコードより参加登録してください。 

登録完了後、視聴用 URL が記載されたメールが自動送信されます。 

ＵＲＬ： ｈｔｔｐｓ：／／ｂｉｔ．ｌｙ／２ＫｕＣｖｋ４  
 

登録に必要な情報は以下のとおりです。 
①お名前 ②メールアドレス ③医療機関名 ④部署 ⑤職種 ⑥役職 ⑦電話番号 

※登録後にメールが届かなかった場合、迷惑メールフォルダをご確認いただくか、 
【@zoom.us】からメール受信可能な設定を確認の上、再登録をお願いします。 

※2 当日の質疑応答・意見交換にはご参加いただけません 

 


